
 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY ÚBD SLČR č. 8 
14. prosince 2023, forma: videokonference 
  
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Petr Kubíček, Aleš Razým, Jakub Gräf, Michal Kučera, 

Tomáš Valoušek  
Omluveni:  Jan Hamr 
RK ÚBD:   Věra Chvátalová, Yveta Hladíková, Václav Suchánek 
Ředitel ÚBD:  Štěpán Kaliba 
Zapisovatel: Jitka Bartoňová 
 

Program:    

1.  Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 
2.  Schválení zapisovatele a ověřovatele 
3.  Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.7 
4.   Potvrzení usnesení odhlasovaných Radou ÚBD per rollam  
5.   Ekonomika ÚBD SLČR 
6. Činnost SLČR  
7.   Činnost ÚBD SLČR 
8.   Různé 
 

Jednání Rady ÚBD začalo v 15:05 hodin. 

 
1. Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 

Aleš Vaněk přivítal přítomné členy Rady ÚBD a hosty. Konstatoval, že Rada ÚBD je 
usnášeníschopná a předložil návrh programu.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.8/1: Rada ÚBD schválila program jednání Rady ÚBD 
č.8.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Schválení zapisovatele a ověřovatele  

Aleš Vaněk navrhl ověřovatele zápisu Aleše Vaňka a Jakuba Gräfa, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.8/2:  Rada ÚBD schválila ověřovatele zápisu Aleše 
Vaňka a Jakuba Gräfa, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.7 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.8/3:  Rada ÚBD schválila zápis z jednání Rady ÚBD 
č.7.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

4. Potvrzení usnesení odhlasovaných Radou ÚBD per rollam 

Potvrzení usnesení odhlasovaného Radou ÚBD per rollam dne 29. 11. 2023 - schválení 
formuláře pro kluby „Čestné prohlášení - No fluor“: 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.8/4: Rada ÚBD schválila formulář pro kluby „Čestné 
prohlášení - No fluor“.  

 Hlasování per rollam 29. 11. 2023 - ze 7 členů: pro 5, proti 0, zdržel 2 
 
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.8/5:  Rada ÚBD schválila platnost usnesení schváleného 
per rollam dne 29. 11. 2023 (č.8/4).  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
 
5. Ekonomika ÚBD SLČR 

Aleš Vaněk informoval o čerpání ÚBD SLČR a ÚBD CSS za období leden - listopad 2023.  
Proběhla diskuse.  
Dále členové Rady diskutovali postup v přípravě rozpočtu ÚBD na rok 2024. Jakub Gräf 
navrhl rozšířit rozpočet o kapitolu „vzdělávání trenérů“. Aleš Razým navrhl stanovit co 
nejdříve rozpočet STM, a to alespoň v minimálně 80% výši.  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.8/6:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o finanční 
situaci ÚBD SLČR.  

 
 
 
6. Činnost SLČR (VV SLČR a Rada SLČR) 

Aleš Vaněk informoval o výstupech z jednání VV SLČR (12. 12. 2023): 
- informoval o přípravě návrhu nového klíče dělení rozpočtu SLČR  
- založen pobočný spolek Základní lyžování, na všechny členy SLČR šla informace o 
možnosti do něj vstoupit 
- připravuje se založení pobočného spolku Paralyžování, cílem je sjednocení, doposud byly 
paradisciplíny integrovány v rámci jednotlivých OSÚ SLČR  
- informoval o nových mediálních partnerech SLČR (Evropa 2 a rádio Frekvence 1)  
- informoval o aktuální situaci ve věci prioritizace sportu v NSA  
- dotační program Můj klub 2024 - SLČR je připraven pomoci klubům s podáním žádosti o 
dotaci  
- ekonomika SLČR - požadavek, aby OSÚ dodržely čerpání svých rozpočtů 
- lyžařské běžecké areály - informoval o proběhlé schůzce k řešení úpravy běžeckých tratí a 
parkování na Horních Mísečkách 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.8/7:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
SLČR.  

 
 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

7. Činnost ÚBD SLČR  

a/ Reprezentace  
Štěpán Kaliba předložil aktuální informace: 
- zhodnotil vstup reprezentačního týmu do sezóny, ocenil famózní výsledky Michala Nováka 
(aktuálně pátý v celkovém pořadí SP) a okomentoval výkony ostatních sportovců týmu.  
- informoval o problémech se zdravotním stavem členů týmu: SP Gällivare - nemoc obou 
trenérů RD-A, SP Östersund - nemoc dvou členů servisu, aktuálně je tým na SP v 
Trondheimu, členové RT jsou již zdraví a dosud se podařilo udržel zdravé i sportovce  
- popsal plán startů RD na nejbližších závodech FESA 

b/ Sportovně talentovaná mládež 
Štěpán Kaliba informoval o schůzce s koordinátorem STM Václavem Hamanem a Alešem 
Razýmem, jejíž náplní bylo řešení připomínek ke stávajícímu systému STM, resp. snaha o 
jeho vylepšení na další sezónu. Pracuje se na možnosti propojení obou portálů 
(evidenčního i závodního) s vyhodnocováním nastavených kritérií v rámci systému STM. 

Aleš Vaněk okomentoval hodnocení vedení TD Yarmill zpracované Václavem Hamanem a 
zdůraznil, že je zapotřebí, aby se výsledky, které vyplývají z hodnocení, zabývala TR ÚBD. 
Dále žádá TR ÚBD, aby posoudila, jestli je z metodologického hlediska vhodné, že se 
někteří sportovci – členové RD na začátku sezóny, jejímž vrcholem je MS J/U23, účastní 
závodů dálkových běhů (závod na 36 km). 

c/ Závodní sezóna 2023-2024 
Štěpán Kaliba informoval o přípravě závodů FIS ČP dospělých a dorostu Jablonec nad 
Nisou (29.-30.12.2023) – v zásobě je připraven technický sníh, který zatím nebyl rozvezen, 
pořadatel věří, že závody i přes aktuální předpověď počasí proběhnou. 

d/ Soutěžní řád ÚBD SLČR 2023-2024 
Štěpán Kaliba okomentoval předložený návrh Soutěžního řádu ÚBD a navrhl doplnit článek 
2.13.17 Použití vosků v sezóně 2023-2024 (pravidla společného mazání u dospělých a 
dorostu na republikových závodech a použití vosků u kategorie žactva), předložil a 
okomentoval návrh textu článku.  
Michal Kučera seznámil členy Rady s názorem STK ÚBD a upozornil, že případné 
schválení přidání článku 2.13.17 do Soutěžního řádu je v rozporu se stanoviskem STK 
ÚBD. 
Proběhla diskuse se závěrem, že navrhovaný článek 2.13.17 bude dopracován a Radě 
ÚBD ke schválení per rollam předložen nejpozději do 16. 12. 2023. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.8/8:  Rada ÚBD schválila návrh Soutěžního řádu ÚBD 
2023-2024 ve znění předloženém STK ÚBD (z 25. 
11. 2023).  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
e/ Marketing ÚBD SLČR 
Štěpán Kaliba informoval o aktuální situaci ohledně podpory běžeckých areálů v rámci 
grantu Nadace ČEZ (úprava, údržba a rozvoj běžeckých areálů) 

f/ Strategie činnosti a dalšího rozvoje OSÚ BD 
Štěpán Kaliba informoval o schůzce v sídle SLČR, na které proběhla prezentace Strategií 
všech OSÚ přednesená jednotlivými OSÚ. Ze schůzky nebyl vydán žádný závěr vzhledem 
k faktu, že na vytvoření strategie nebylo vypsáno žádné zadání a každý OSÚ zpracoval 
svou strategii jinou formou.  



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Napříště dojde ke sjednocení struktury strategií, sjednocení období, na které se budou tvořit 
(šest let) a navázání na financování OSÚ. Aleš Vaněk doplnil, že VV SLČR vytvoří manuál, 
ve kterém bude popsáno, co bude obsahem strategie.  

g/ Projekty ÚBD 
Štěpán Kaliba informoval o aktuální situaci v plnění projektu z norských fondů (spolupráce 
mezi SLČR, norským svazem lyžařů a firmou Madshus). 

h/ Metodická komise ÚBD 
Štěpán Kaliba okomentoval zápis z jednání MK ÚBD 28.11.2023. 
- metodický dopis „Trénink běhu na lyžích“ je dokončen, bude publikován i v tištěné formě, 
informoval o finančním ocenění autora metodického dopisu Jána Ilavského 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.8/9:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
ÚBD SLČR.  

 
 
8. Různé 

1. Aleš Vaněk navrhl odměny pro členy RT a sekretariátu ÚBD včetně zdůvodnění. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.8/10:  Rada ÚBD schválila odměny pro členy 
realizačního týmu RD a členy sekretariátu ÚBD.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
2. Michal Kučera konstatoval, že je nepřípustné vyjádření Zbyňka Valouška v zápisu z TR 
ÚBD k usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/14/26.10.2023, které revokovalo usnesení Rady ÚBD 
SLČR č.5/8/20.9.2023 a č.5/9/20.9.2023 (viz zápis TR ÚBD ze dne 14.11.2023, bod 5/1).  
Štěpán Kaliba informoval, že vyjádření dle něj neshazuje rozhodnutí Rady, připomínku M. 
Kučery však bere na vědomí a předloží ji na jednání TR ÚBD. Proběhla diskuse. 
 
3. Tomáš Valoušek informoval, že byl spuštěn závodní portál, všichni jsou vyzváni k 
jeho testování. 
 
4. Věra Chvátalová vznesla dotaz na STK ÚBD, proč přiděluje republikové závody 
pořadatelům, u kterých nemá ověřeno, že mají vyškolené rozhodčí. Michal Kučera situaci 
vysvětlil. 
 
5. Příští jednání Rady ÚBD:  
30. 12. 2023, po závodech FIS ČP (cca ve 15:00 hodin), schválení nominace na YOG 2024 
(hlasování per rollam).  
Jednání Rady ÚBD č.9: 25. 1. 2024, Praha, 15:00 hod. 
 
 
 
Jednání skončilo v 17:03 hodin.  

 Zápis: Jitka Bartoňová 
Ověřovatelé: Aleš Vaněk  

Jakub Gräf 
Liberec 14. 12. 2023 

 


